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اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه در نظر دارد مناقصه خرید سوئیچ های سیسکو و دستگاه ذخیره سازی TAPE  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد .
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار فراخوان : 1400/11/14
مهلت دریافت اسناد فراخوان :  تا ساعت 19:00 روز پنج شنبه تاریخ 1400/11/21

مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت 09:00 روز پنج شنبه تاریخ 1400/12/05
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10 روز پنج شنبه تاریخ 1400/12/05

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 
شرکت کنندگان باید اصل ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات به مبلغ 500.000.000) پانصدمیلیون ( ریال یا اصل فیش وجه 
نقد به شماره شبا   IR560100004101064571217344  به نام سازمان بنادر و دریانوردی – تنخواه گردان پرداخت بندرلنگه را قبل از اتمام مهلت ارائه 

پیشنهاد به دبیرخانه مرکزی اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه تحویل نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :

 آدرس بندرلنگه – بلوار امام خمینی ) ره ( – اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه
تلفن : 5-44243281-076   -   فاکس : 076-44243289

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/14 نوبت دوم : 1400/11/16

))فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای((
شماره مناقصه : 2000003754000013

ت اول(
) نوب

اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه

قمصر  شهر  حریم  و  محدوده  در  ساکن  ارجمند  شهروندان  اطاع   به 

می رساند، در اجرای تبصره 1 ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوبه 
1387/2/17 مجلس شورای اسامی و بر اساس مصوبه بند 16 ماده 80 
قانون تشکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب 1375/3/1 و اصاحات بعدی آن تعرفه عوارض محلی 
شهرداری قمصر برای سال 1401 پس از تهیه و تقدیم لایحه مربوطه در 
شهرداری در جلسه شماره 38 مورخه 1400/10/22 شورای محترم اسامی 
شهر تصویب و طی شماره 20/1/93479 تاریخ 1400/11/9 در استانداری 

محترم اصفهان تأیید و اباغ گردیده است. 
نشانی  در  تعرفه  فهرست  و  بوده  عمومی  اعان  منزله  به  اطاعیه  این 

است. مشاهده  قابل   www.Qamsar.ir

مجتبی ولی پناه - شهردار قمصر

اطلاعیه اعلان عمومی
اعلام عمومی عوارض شهرداری قمصر در سال 1401

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد با بیان 
اینکه مصوبه این وزارتخانه در خصوص حذف ضامن برای تسهیلات 
خرد، تنها به معنای جایگزینی سیستم اعتبار سنجی بجای اخذ ضامن 
تسهیلات خرد برای افراد "واجد شرایط" است، تأکید کرد: این مصوبه به 
هیچ و به این معنا نیست که همه آحاد جامعه می توانند از امروز برای 

گرفتن وام به هر بانکی، مراجعه کنند.
به گزارش ایسنا، عباس حسینی در اینباره اظهار کرد: کاری که 
وزارت اقتصاد انجام داده، این است که آمده، شرایط پرداخت تسهیلات 
خرد تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان را به دستور رئیس جمهور و تأکید وزیر 
اقتصاد از لحاظ دریافت وثایق و ضامن برای متقاضیان واجد شرایط، آسان 

کرده است. 
وی تصریح کرد: وزارت اقتصاد در مصوبه خود به هیچ وجه در 
خصوص ضوابط بانک ها و اینکه به چه کسانی وام بدهند یا خیر؟ صحبت 
یا دخالت نکرده است. در حقیقت آنچه گفته شده این است که همان 
روند پیشین پرداخت تسهیلات خرد در بانک ها، برابر ضوابط بانک مرکزی، 
شورای پول و اعتبار و آیین نامه های داخلی خود بانک ها، کماکان به قوت 
خود باقی است، منتهی با این تفاوت که ما شرایط اخذ ضامن و وثیقه از 
متقاضی وام را، آن هم در صورت واجد شرایط بودن وی، آسان کرده ایم.
حسینی گفت: بنابراین برداشت و تفسیر برخی مبنی بر اینکه از 
امروز "همه" افراد جامعه می توانند بروند و وام بگیرند، اشتباه است، زیرا 
ما ضوابط پرداخت تسهیلات را تغییر نداده و برای آن بودجه و اعتبار 
تعیین نکرده ایم؛ تنها تفاوت ایجاد شده این است که هر کسی که طبق 
روال همیشگی قوانین بانکی واجد شرایط دریافت تسهیلات شناخته 
شده باشد، حالا برای دریافت وام خرد، نیازی به ارائه ضامن رسمی ندارد 

و گواهی کسر از حقوق برای وی کافی است.
وی یادآور شد: البته نباید فراموش کنیم، در حال حاضر و بر طبق 
مصوبه وزارت اقتصاد، جامعه هدف طرح، در مرحله اول، کارکنان، 
بازنشستگان و مستمری بگیران بخش های عمومی، دولتی و خصوصی 
دریافت کننده حقوق هستند و در مراحل بعد، سایر اقشار جامعه نیز 

مشمول طرح خواهند شد.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد گفت: 
ضوابط پرداخت تسهیلات به مشمولین طرح، چنانچه توسط وزیر اقتصاد 
نیز اعلام شده است، برای کارکنان و بازنشستگان دستگاه های اجرایی 
دولتی، نهادهای عمومی غیر دولتی و سایر شرکت های معتبر بخش 

خصوصی، )صرفاً از همان شعبه بانکی که حقوق خود را دریافت می 
کنند(، تا سقف ۵۰ میلیون تومان، بدون ضامن با نامه کسر از حقوق و 
تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان، باز بدون نیاز به ارائه ضامن و با نامه کسر از 

حقوق به همراه اخذ چک یا سفته خواهد بود.
وی افزود: کارکنان سایر شرکت های بخش خصوصی از کارگاه ها، 
شرکت ها و بنگاه های اقتصادی کوچک گرفته تا متوسط نیز، چنانچه نزد 
بانک دریافت کننده حقوق خود، )به تشخیص بانک( دارای رتبه اعتباری 
A و B باشند، برای دریافت وام ۵۰ میلیون تومانی نیاز به ضامن ندارند و 
با ارائه نامه کسر از حقوق، همراه اخذ سفته یا چک می توانند اقدام کنند. 
همین افراد برای گرفتن وام ۱۰۰ میلیون تومانی علاوه بر موارد فوق، باید 

یک نفر ضامن نیز ارائه کنند.
طبق اعلام وزارت اقتصاد، وی گفت: البته اگر رتبه اعتباری افراد 
مذکور، بنا بر تشخیص بانک، برابر C ارزیابی شود، چه برای وام ۵۰ و چه 
۱۰۰ میلیونی، باید یک نفر ضامن معتبر و نیز سفته یا چک، حسب مورد، 

به بانک ارائه کنند.
حسینی یادآور شد: به این نکته باید دقت شود، در بخشنامه وزارت 
اقتصاد، تصریح شده، اعطای تسهیلات بدون ضامن، تنها توسط آن 
شعبه بانکی باید صورت بگیرد که فرد از آن حقوق دریافت می کند و حتی 

شامل یک شعبه دیگر همان بانک هم نمی شود.
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد تأکید 
کرد: تعیین رتبه اعتباری افراد و دسته بندی شرکت های بخش خصوصی 
به عنوان بزرگ، کوچک و متوسط صرفاً توسط خود بانک انجام می گیرد 
و ما به بانک نمی گوییم این شرکت را در رده شرکت های بزرگ قرار بده یا 
رتبه اعتباری این فرد را از  C به  B منتقل کن؛ هر چه ضوابط و آیین نامه 

داخلی بانک به آن حکم می کند، از نظر ما معتبر است.
حسینی گفت: همان گونه که وزیر اقتصاد هم اعلام کردند، چنانچه 
در یک بانکی، حسب مورد، شرایط سهل تری برای پرداخت تسهیلات به 
مشتریان وجود داشته باشد؛ اگر تشخیص ما این باشد که آن شرایط به 

نفع مردم است، بانک می تواند به همان رویه عمل کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر، کماکان، اعطای تسهیلات خرد به سایر 
مشتریان دارای حساب در بانک ها، مطابق رویه سابق بانک ها است؛ 
یعنی فردی که کارمند یا بازنشسته بخش دولتی و خصوصی نیست و در 
بانک، حساب دارد و مثلا راننده تاکسی یا کشاورز است؛ او نیز می تواند 
از تسهیلات بانکی، طبق رویه های پیشین، بهره مند شوند و اینکه گفته 

می شود وزارت اقتصاد آنها را کنار گذاشته است، به هیچ وجه صحت 
ندارد.

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد گفت: 
اگر این افراد در مرحله اول مصوبه وزارت اقتصاد دیده نشده اند، نباید 
حمل بر نادیده گرفتن آنها شود، اما مشکل اینجاست که مثلاً شما چطور 
می توانید یک راننده وسایل حمل و نقل عمومی یا یک کشاورز را اعتبار 

سنجی کنید؟
 وی با بیان اینکه اعتبار سنجی این اقشار، نیازمند تدوین ساز و کار 
مخصوص به خود است، گفت: وظیفه تدوین و طراحی چنین ساز و کاری 
بر عهده بانک مرکزی است، کما اینکه رئیس کل بانک مرکزی نیز اعلام 
کرده است، دستورالعمل شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران در حال 
بررسی است که تا انتهای امسال به پایان رسیده  و نحوه اعتبار سنجی 

افراد فاقد رتبه اعتباری، از سوی این نهاد تدوین خواهد شد.
حسینی در ادامه گفت: آنچه باید مورد تأکید قرار گیرد، این است 
که مصوبه وزارت اقتصاد در خصوص آسان سازی پرداخت تسهیلات خرد 
به مردم، در مرحله اول، بخش بسیار بزرگی از آحاد جامعه و خانوارها را 
شامل می شود و ما بقی هم افرادی هستند که بنا بر گزارش ها، اساسا 

تا کنون رتبه بندی نشده اند. 
وی خاطر نشان کرد: در مجموع، پارامترهایی که در کشور، مبنای 
اعتبار سنجی قرار می گیرد، مبتنی بر شاخص های بین المللی از جمله 
"توانایی بازپرداخت اقساط" ، "میزان بدهی غیر جاری متقاضی"، " نداشتن 
چک های بلامحل"، "نداشتن بدهی مالیاتی و یا تعیین تکلیف نشدن آن"، 
"نداشتن بدهی به سازمان تأمین اجتماعی، شرکت برق، آب، گاز و ..."، 

"نداشتن محکومیت های کیفری" و ... است. 
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد افزود: 
در واقع وزارت اقتصاد در بخشنامه خود به امر "رتبه بندی" به عنوان 
کاری که بر زمین مانده بود، توجه ویژه مبذول داشته است؛ یعنی در حال 
حاضر ما هم داریم، شرایط اعطای وام را تسهیل کرده و هم بر اهمیت 

رتبه بندی تأکید می کنیم.
حسینی در بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد: بنابراین، 
مصوبه وزارت اقتصاد به این معنا نبوده که همه آحاد جامعه می توانند از 
امروز به هر بانکی که خواستند، مراجعه کنند و وام بگیرند، بلکه ما تنها 
فرمان مشخص رئیس جمهور، در مورد آسان سازی شرایط دریافت وام از 

منظر کاهش تعدد وثایق را انجام داده ایم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از واریز حدود ۵۵0 هزار تومان سود 
سهام تا آخر اسفند به حساب سهامداران خبر داد.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در توئیتر خود نوشت: حدود 

۵۵۰ هزارتومان سود سهام عدالت سال قبل تا پایان اسفندماه به 
دارندگان این واحدها پرداخت می شود. بخشی از سود هم در قالب 
افزایش سرمایه به دارایی مردم افزوده خواهد شد.  پیش از این، حسین 

قربانزاده_ رئیس سازمان خصوصی سازی درباره جزئیات پرداخت سود 
سهام عدالت سال ۱۳۹۹ به ایسنا گفته بود که به طور متوسط به هر 

مشمول ۶۰۰ هزار تومان تا پایان سال جاری پرداخت خواهد شد.

 »همه« واجد شرایط 
وام بدون ضامن نیستند

اوج گیری بی سابقه تورم در منطقه یورو
"یورواستات" دیروز اعلام کرد اوج گیری تورم در 
منطقه یورو "یوروزون" ناشی از بهای بالای انرژی به سطح 
بی سابقه برای سومین ماه پیاپی، موجب مشکلاتی برای 
مصرف کنندگان و طرح پرسش هایی درباره تصمیم های آتی 

بانک مرکزی اروپا شده است.
به گزارش خبرگزاری اسوشیتدپرس؛ سازمان آمار 
اتحادیه اروپا "یورواستات" افزود: رشد سالانه بهای مصرف 
کننده در ۱۹ کشور استفاده کننده از واحد پول یورو، در ژانویه 
به میزان ۵.۱ درصد رسیده و از پنج درصد در دسامبر و ۴.۹ 
درصد در نوامبر، فراتر رفته که بالاترین میزان از هنگام آغاز 

ثبت این آمار در ۱۹۹۷ به شمار می رود.  
بهای گاز طبیعی به علت کاهش ذخایر زمستانی 
کشورهای اروپایی و افت عرضه گاز طبیعی توسط روسیه و 
نگرانی ها از درگیری نظامی احتمالی میان روسیه و اوکراین 
و بهای جهانی نفت خام هم زمان با بهبود وضع  اقتصاد 
جهانی و خروج تدریجی از رکود ناشی از محدودیت های 

شدید قرنطینه برای مهار کووید – ۱۹، به میزان ۲۸.۶ درصد 
افزایش یافته است.آمار یورواستات نشان می دهد که رشد 
اقتصادی یوروزون در سه ماهه پایانی ۲۰۲۱ در پی همه گیری 
گونه اومیکرون و اجرای دوباره مقررات قرنطینه، کاهش یافته 
و به ۰.۳ درصد رسیده است.  تحلیل گران بازارهای مالی پیش 
بینی کرده اند که تورم در سال جاری کاهش قابل ملاحظه 
ای یابد و در ۲۰۲۳ و ۲۰۳۴ به ۱.۸ درصد برسد.خبرگزاری 
رویترز روز چهارشنبه نوشت: بهای نفت با نزدیک شدن به 
رکورد هفته گذشته خود که در هفت سال گذشته بی سابقه 
بوده، بار دیگر به بالاترین سطح رسید. این افزایش به دلیل 
تقاضای بالا و کمبود عرضه این محصول بوده، هر چند 
سرمایه گذاران در آستانه نشست اوپک پلاس که امروز برگزار 
می شود همچنان محتاطانه عمل می کنند.محدودیت های 
عرضه جهانی و تنش های ژئوپلتیکی در شرق اروپا و خاورمیانه 
قیمت نفت را از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون حدود ۱۵ درصد 

افزایش داده است.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری اهداف )صندوق 
بازنشستگی صنعت نفت( از تصمیم نهایی مرجع صالح 
سهام  درصد  پنج  از  بیش  بازگرداندن  برای  قضایی، 
تصاحب شده پتروشیمی باختر توسط بخش خصوصی، به 
بخش های دولتی و عمومی اعاده و افزون بر ۷00 میلیون 

دلار به بیت المال خبرداد.
به گزارش ایرنا، »مصطفی امید قائمی« اظهار داشت: 
در سال ۱۳۸۹ سهامداران بخش خصوصی در شرکت 
پتروشیمی باختر با اهدافی همچون »تحصیل سهام مدیریتی 
و بهره مندی از مزایای آن« به صورت غیرقانونی اقدام به 
افزایش سرمایه و کاهش سهام صندوق های بازنشستگی و 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی کردند.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری اهداف اضافه کرد: در 
عمل سهامداران بخش خصوصی با تخلف از تصمیم مجمع 
عمومی فوق العاده، مفاد اساسنامه شرکت، قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و الزامات قانونی 
متعدد را نادیده گرفته و با سوءاستفاده از مقررات ناظر بر 
افزایش سرمایه، بیش از ۵ درصد سهام بخش های دولتی 
و عمومی را به طور غیرقانونی تصاحب کردند و سبب ورود 
خسارت ۷۰۰ میلیون دلاری به سهامداران بخش های دولتی 

و عمومی شدند.
وی با بیان اینکه در این سال ها با پیگیری موضوع از 
مراجع قضایی، سرانجام شعبه ۵۵ دادگاه عمومی حقوقی 
تهران براساس مستندات قانونی نسبت به ابطال افزایش 
سرمایه شرکت گروه باختر حکم داد، افزود: این حکم در 
روزهای اخیر به موجب رای قطعی شعبه ۳ دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران تائید شد و طبق تصمیم نهایی مرجع صالح 
قضایی باید پنج درصد سهام تصاحب شده توسط بخش 
خصوصی به بخش های دولتی و عمومی اعاده و بر اساس این 
تصمیم، افزون بر ۷۰۰ میلیون دلار به بیت المال بازگردانده 

شد.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری اهداف با بیان اینکه 
۱.۸۲ درصد از سهام یادشده متعلق به شرکت های اهداف 
و تابان فردا از شرکت های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی 
نفت است، اضافه کرد: عموم مردم، کارکنان، بازنشستگان و 
مستمری بگیران صندوق -های بازنشستگی نفت و بعضی دیگر 
از صندوق های بازنشستگی، ذینفعان این حکم هستند که 
امیدواریم مدیران پتروشیمی باختر با فراهم آوردن هر چه 
سریعتر مقدمات اجرای حکم و اصلاح دفاتر قانونی، نسبت به 

تمکین در خصوص احکام صادر شده اقدام کنند.

معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران از 
افزایش 3.2 درصدی میزان فروش گندم در سال جاری نسبت 

به سال گذشته خبر داد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، »حسن حنان« افزود: فروش گندم در سه بخش گندم 
یارانه ای نوع یک و ۲ و گندم صنف و صنعت تاکنون در سرتاسر 
کشور به ۹ میلیون و ۹۵۶ هزار تن گندم رسیده است که در 
مقایسه با ۹ میلیون و ۶۴۸ هزار تن گندم به فروش رفته در 
همین زمان در سالِ گذشته افزایش ۳.۲ درصدی داشته است.
وی درخصوص تامین گندم کشور نیز گفت: تا اردیبهشت ماه 
حمل بیش از ۳.۳ میلیون تن گندم )بر اساس برنامه  حمل 

شرکت بازرگانی دولتی ایران ( محقق خواهد شد.حنان در 
خصوص کشت قراردادی گندم، خاطرنشان کرد: برنامه کشت 
قراردادی گندم در هفت استان اجرا شده است.وی بیان داشت: 
تاکنون ۱۴۵ هزار هکتار زیر کشت گندم در این طرح قرار گرفته 
و با بیش از ۱۱ هزار کشاورز قرارداد منعقد شده است.معاون 
بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران خاطرنشان کرد: 
برآورد شده از محل کشت قراردادی حدود ۴۴۰ هزار تن گندم 
تولید شود.به گزارش ایرنا، با توجه به خشکسالی های پی در پی 
و کاهش تولید گندم در سال زراعی جاری، امسال واردات ۷.۵ 
تا هشت میلیون تن گندم پیش بینی شده که تاکنون بخشی از 

این محصول به کشور وارد شده است.

آژانس فدرال کار آلمان اعلام کرد که بیکاری این 
کشور در ماه ژانویه به شدت کاهش یافته است، زیرا 
باوجود افزایش موارد بیماری همه گیر کووید- 1۹ در این 

کشور، بهبودی در بازار کار ادامه دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، اداره فدرال کار 
آلمان اعلام کرد: تعداد افراد بیکار در ماه ژانویه نسبت 
به ماه قبل آن، ۴۸ هزار نفر کاهش یافته و به ۲ میلیون 
و ۳۴۵ نفر رسیده است. این کاهش در ماه دسامبر ۲۹ 

هزار نفر بود.
نظرسنجی اقتصاددانان رویترز کاهش ۶ هزار نفری 

را پیش بینی کرده بود.

نرخ بیکاری در ژانویه از ۵.۲ درصد در دسامبر به 
۵.۱ درصد کاهش یافت و پیش بینی می شود که این نرخ 

بدون تغییر در ۵.۲ درصد باقی بماند.
بر اساس بررسی مرکز آمار فدرال آلمان، نرخ 
بیکاری در ماه دسامبر بدون تغییر در ۳.۲ درصد باقی 
مانده است و تعداد بیکاران با ۱۱ هزار و ۶۰۰  کاهش 
به ۱.۳۷ میلیون نفر رسید. نرخ بیکاری بر مبنای تعدیل 
نشده، ۲.۹ درصد بود که نسبت به ۳.۱ درصد در نوامبر 

کاهش داشت.
دانیل ترزنباخ، از مقامات ارشد اداره کار گفت: 

»بازار کار در سال ۲۰۲۲ شروع خوبی داشت.«

 رای قطعی دادگاه برای بازگردانده شدن

 ۷۰۰ میلیون دلار به بیت المال

افزایش ۳.۲ درصدی فروش گندم در سال ۱۴۰۰

آمارهای مناسب اشتغال در آلمان باوجود کرونا

معاون امور بانکی وزارت اقتصاد: برداشت و تفسیر برخی مبنی بر اینکه از امروز 
"همه" افراد جامعه می توانند بروند و وام بگیرند، اشتباه است، زیرا ما ضوابط 

پرداخت تسهیلات را تغییر نداده و برای آن بودجه و اعتبار تعیین نکرده ایم

وزیر اقتصاد: سود ۵۵۰ هزار تومانی سهام عدالت تا آخر اسفند واریز می شود

ولادت حضرت امام محمد باقر )ع( مبارک باد
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رصدو پایش سلامت محصولات صادراتی از اول اسفندماه
رئیس سازمان حفظ نباتات از راه اندازی سامانه 
سماک )سامانه مجوزهای الکترونیکی کشاورزی( از ابتدای 
اسفندماه خبرداد که در فاز اول این سامانه سلامت همه 

محصولات کشاورزی صادراتی را بررسی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، شاهپور علایی مقدم در نشست 
خبری که به مناسبت دهه فجر برگزار شد در تشریح آخرین 
وضعیت صادرات فلفل به روسیه گفت: ۵ جلسه وبیناری 
با طرف روسی داشتیم. هیاتی هم از ایران به روسیه رفت 
و با وزارت کشاورزی روسیه، سرویس فدرال حمایت از 
مصرف کنندگان و سازمان قرنطینه آن کشور جلسه برگزار 
کردند. مشکل اینجا بود که ۴ سمی که در بسترهای گلخانه 
های ما استفاده می شد و تاییدیه اتحادیه اروپا و  موسسه 
تحقیقات گیاهپزشکی خودمان را داشت در روسیه استفاده 
نمی شد. از آن طرف هم ۷ سمی را که آنها در بستر تولید 
استفاده می کردند در کشور ما استفاده نمی شود. یعنی 

سموم ثبت شده در دو کشور با هم انطباق نداشت.
تمام  کرد  درخواست  روسی  داد:طرف  ادامه  وی 
اطلاعات بسترهای تولید ما را داشته باشند تا بتوانند در 
زمینه باز کردن صادرات فلفل  اقدام کنند. بیش از ۳۲ 
گلخانه را به آنها معرفی کردیم و اطلاعات بسترهای تولید، 
صادرکنندگان و روش های مبارزه را نیز ارائه کردیم. قرار 
است اواسط بهمن طرف روسی بازدیدی از این بسترها 
داشته باشند و بعد از اینکه اطلاعات را راستی آزمایی کردند 
صادرات به روسیه در زمینه فلفل دلمه ای باز خواهد  شد.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور در خصوص صادرات 
کیوی نیز گفت: ۳۸۰ هزار تن ظرفیت تولید کیوی در کشور 
داریم. در ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار و در سه استان گلستان، 
گیلان و مازندران کیوی کشت می شود. ۵۰ درصد تولیدات 
کشور صادراتی است. از ۱۸۰ هزار تن کیوی صادراتی سهم 
هند ۳۲ هزار تن است. تاکنون نیز ۲۷ هزار تن کیوی به 

هند صادر شده است.  
وی اضافه کرد: کشور هندوستان نیز درخواست کرده 
که تمام اطلاعات بسترهای تولید، انبارها، روش مبارزه با 
آفات و صادرات را داشته باشند. در این راستا هفته گذشته 
جلسه ای با سازمان حفظ نباتات هند و معاون سفیر ایران 
در هند برگزار و توافق کردیم که اطلاعات سه سال گذشته 
را برای آنها ارسال کنیم. آمارهای دیگری نیز نیاز است که 

به زودی در اختیار آنها قرار می دهیم.   
علایی مقدم در بخش دیگری از صحبت هایش با 
بیان اینکه در بخش ترویج، صدور دستورالعمل ها،  انتقال 
روش های مصرف درست سموم در بسترها و کشاورزی خرد 
نیاز به اقدامات بیشتری داریم، گفت:در این زمینه تلاش 
داریم با همکاری بخش خصوصی و همچنین سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و کارشناسان بحث درست استفاده 

کردن از سموم را پیگیری کنیم.

وی ادامه داد: در بحث توسعه آزمایشگاه ها، ابتدای 
بهمن ماه با سازمان غذا و دارو، استاندارد و وزارت علوم که 
در زمینه آنالیز مواد غذایی فعال هستند،   جلسه ای برگزار 
کردیم. برخی از بهره برداران و صادرکنندگان  اعلام آمادگی 
کردند که خودشان آزمایشگاه بزنند و چندین درخواست نیز 
از بخش های خصوصی دریافت کردیم.   ارائه تسهیلات لازم 
برای ایجاد آزمایشگاه هم در قرارگاه دیپلماسی محصولات 
کشاورزی مصوب شد. یعنی اگر هر صنف و انجمنی که 
در بخش صادرکنندگان محصولات کشاورزی هستند 
به سازمان حفظ نباتات مراجعه کنند قطعا به آنها کمک 
خواهیم کرد که در بسترهای تولیدشان  آزمایشگاه پرتابل 
داشته باشند و یا در مبادی که فرآوری انجام می شود 

امکان ایجاد آزمایشگاه برای آنها فراهم شود.
رئیس سازمان حفظ نباتات در ادامه به سامانه سماک 
)سامانه مجوزهای الکترونیکی کشاورزی( اشاره کرد و 
گفت:سامانه سماک سامانه ای است که در امتداد تولید 
از کاشت، داشت و برداشت تا انتها که محصول نهایی به 
دست آید، رصد را انجام می دهد. مراحل ثبت محصول تا 
تایید آن به صورت فاز به فاز تعریف شده است. در این 
سامانه مشخصات تولیدکننده و جزییات تولید درج می 
شود، محصولات در سامانه لیمز غذاو دارو)سامانه مدیریت 
اطلاعات آزمایشگاهی( و همچنین سامانه قرنطینه ای نمونه 
برداری می شوند و پس از اینکه سلامت محصول محرز شد 

در این سامانه تایید نهایی می شود.
به گفته وی سامانه سماک قابلیت رصد، پایش و 
کنترل محصولات کشاورزی را از بستر تولید تا میز مصرف 
کننده را دارد. در فاز اول به دلیل اضطرار آن را برای 
محصولات صادراتی اولویت قرار دادیم و به تدریج به تمام 
محصولات کشاورزی به دلیل ارتقای سطح سلامت آن را 

تعمیم  خواهیم داد.
وی همچنین افزود: این سامانه در حال طی کردن 
روند آزمایشی خود است و از اول اسفندماه آغاز به کار 

خواهد کرد.
معاون وزیر جهادکشاورزی همچنین به این نکته نیز 
اشاره کرد که همه  کشاورزان باید برای خرید سموم حتما 

نسخه داشته باشند.
علایی مقدم در بخش دیگری از صحبت هایش به 
هجوم ملخ های صحرایی نیز اشاره کرد و گفت: از نیمه 
بهمن ماه احتمال حمله ملخ ها وجود دارد. اگر ۵۰ میلیارد 
تومان اعتبارات لازم برای مبارزه با  این آفت تخصیص داده 
شود مبارزه امکان پذیر است. در حال حاضر از این میزان 

۱۰ میلیارد تومان تخصیص داده شده است.
وی در پایان به قانون سازمان حفظ نباتات نیز اشاره 
کرد و گفت: قانون سازمان حفظ نباتات برای ۴۶ سال قبل 

است و پیشنهاد دادیم که این قانون  تغییر کند.

آزاد شدن دلارهای مسدود شده ایران نیز چاره کاهش 
قیمت ارز نیست

رییس‌اتاق‌بازرگانی‌شیراز‌معتقد‌است‌دولت‌
باید‌برای‌کنترل‌نرخ‌ارز‌و‌کاهش‌فاصله‌میان‌نرخ‌بازار‌
آزاد‌و‌نرخ‌نیمایی‌چند‌سیاست‌را‌به‌شکل‌همزمان‌در‌
دستور‌کار‌قرار‌دهد.‌وی‌عدم‌اعتماد‌به‌آینده‌اقتصاد‌
و‌ناامیدی‌اقشار‌مختلف‌جامعه‌دلیل‌اصلی‌التهابات‌

اقتصادی‌کشور‌می‌داند.
به گزارش ایسنا، در یادداشت جمال رازقی آمده 
است: نرخ ارز یکی از مهم ترین متغیرهای اقتصاد کلان 
به شمار می رود که تغییرات و سیاست های مرتبط با آن 
بر سایر متغیرهای اقتصادی تاثیرگذار است. درآمدهای 
ارزی ایران به علت وابستگی شدید به فروش نفت و 
گاز همواره از رخدادهای سیاسی و اقتصادی بین المللی 
متاثر بوده است. از اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ و با خروج 
آمریکا از برجام یک شوک ارزی به اقتصاد کشور وارد 
شد و پس از آن نرخ ارز به طور نوسانی و با شیب بسیار 

افزایش یافت.
 در ادامه با اعمال انواع تحریم های نفتی و بانکی، 
درآمدهای ارزی نیز به شدت کاهش یافت که دولت 
و بانک مرکزی را مجبور به صدور انواع بخشنامه ها 
موضوع  این  و  ارزی  های  سیاست  انواع  اعمال  و 
تولید و واردات را دچار اختلال کرد. از مهم ترین این 
سیاست ها تثبیت نرخ ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی، ایجاد 
سامانه نیما، سامانه سنا و سیاست بازگشت ارز حاصل 
 از صادرات است که هر یک مشکلات خاص خود را

 داشتند.
در کشورهایی که با کمبود ذخایر ارزی مواجه 
هستند نظام دو نرخی ارز وجود دارد؛ یک نرخ رسمی 
برای واردات کالاهای اساسی و مواد اولیه و یک نرخ در 
بازار آزاد که به دیگر کالاها اختصاص می یابد. در ایران 
به دلیل تحریم های بانکی و ممنوعیت نقل و انتقال پول 
از طریق شبکه بانکی بین الملل و همچنین عدم عضویت 
در گروه ویژه اقدام مالی )FATF( علاوه بر نرخ ارز رسمی 
و آزاد، نرخ نیمایی نیز وجود دارد. سامانه نظام یکپارچه 
معاملات ارزی )نیما( به منظور ارتباط عرضه کنندگان با 
متقاضیان ارز و شفافیت در بازار ارز ایجاد شد. با اجرای 
سیاست بازگشت ارز حاصل از صادرات سامانه نیما به 
عنوان یکی از مکان های عرضه ارز صادرکنندگان لحاظ 

شد.
یکی از مسائلی که در نظام کنونی تامین ارز 
وجود دارد شکاف بین قیمت ارز در بازار آزاد و سامانه 
نیما است. در روزهای اخیر این تفاوت قیمت رو به 
افزایش بوده است. رشد قیمت ارز در بازار آزاد ناشی 
از افزایش تقاضای خصوصی در این بازار است. از 
عوامل این افزایش تقاضا می توان به حفظ سرمایه های 
خرد به دلیل کاهش ارزش پول ملی و نااطمینانی از 
آینده اقتصاد و همچنین رشد بی سابقه خروج سرمایه 
 به دلیل وضعیت نابسامان اقتصادی کشور اشاره 

کرد.
قیمت پایین تر ارز در سامانه نیما نسبت به بازار 
آزاد از یک سو منجر به تشویق واردات و ایجاد رانت 
برای واردکنندگان شده و از سوی دیگر صادرکنندگان را 
متضرر می کند. این در حالی است که به دلیل تحریم ها 
انتقال پول به کشور مشکل و هزینه بر بوده و حاشیه 
سود صادرکنندگان کاهش می یابد. این زیان برای 
صادرکنندگان خرد پررنگ تر بوده و نتیجه این اتفاقات 

ضربه به صادرات کشور است.  یکی از سیاست های 
مهمی که دولت می تواند در این حوزه در دستور کار قرار 
دهد این است که شرکت های بزرگ نیمه دولتی ارز خود 
را برای واردات کالاهای واسطه ای در سامانه نیما عرضه 
کند و صادرکنندگان خرد با رفع تعهد ارزی از طریق 
تامین ارز اشخاص و تهاتر با واردکننده ارز خود را عرضه 
کنند تا با زیان کمتر و رغبت بیشتر ارز حاصل صادرات 

خود را بازگردانند.
در گذشته دولتها برای کاهش بهای ارز، عرضه 
طور  به  که  افزایش می دادند  را  اسکناس خارجی 
موقت تسکینی برای جلوگیری از رشد قیمتها بود اما 
در حال حاضر دولت حتی در تخصیص ارز به کالاهای 
ضروری و مواد اولیه نیز دچار مشکل است. ادامه این 
روند قطعا وضعیت تولید را بیش از پیش وخیم کرده 
و رکود و تورم را تشدید خواهد کرد. حتی آزاد شدن 
دلارهای مسدود شده ایران نیز چاره کاهش قیمت ارز 
نیست. عدم اعتماد به آینده اقتصاد و ناامیدی اقشار 
مختلف جامعه دلیل اصلی التهابات اقتصادی کشور 
است و تا زمانی که فعالان اقتصادی و سرمایه داران 
نداشته  امنیت  احساس  کشور  آینده  به  نسبت 
 باشند بازارها و به ویژه بازار ارز در تلاطم خواهد

 بود.
تجربه نشان داده است زمانی که نشانه هایی از 
بهبود درآمدهای ارزی کشور به چشم می خورد، نرخ 
ارز در بازار آزاد کاهش یافته و شکاف قیمت دلار آزاد 
و نیمایی کمتر شده است و در مواقعی که نااطمینانی 
بیشتر می شود، نرخ دلار نیمایی خود را به بازار آزاد 
نزدیک می کند. در شرایط کنونی اگر چه زمزمه هایی در 
خصوص توافق برای احیای برجام وجود دارد اما وضعیت 
متغیرهای پولی کشور به نفع رشد قیمت دلار در بازار 

آزاد است.
وضعیت نابسامان اقتصاد ایران به وضوح قابل 
مشاهده است و تنها راه خروج از آن اعمال تصمیمات 
است.  سیاست زدگی  از  دور  به  و  علمی  اقتصادی 
بازگرداندن اعتماد به جامعه تنها از طریق اصلاحات 
ساختاری اقتصاد ممکن است. همزمان با اصلاحات 
داخلی، دولت بایستی به عنوان امری اجتناب ناپذیر 
همه تلاش خود را برای احیای برجام به کار گیرد و 
محیط امن برای فعالیت اقتصادی و جذب سرمایه گذاری 

خارجی فراهم کند.

داد‌ پیشنهاد‌ شهرسازی‌ و‌ راه‌ وزیر‌
اجرایی‌کردن‌پروژه‌ایجاد‌»دروازه‌اکو«‌
اکو،‌ عضو‌ کشورهای‌ بین‌ ‌)ECO GATE(

به‌منظور‌بهره‌مندی‌کشورهای‌محصور‌در‌
بندری‌ تخفیفات‌ و‌ تسهیلات‌ از‌ خشکی‌

تسریع‌شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت  به 
نقل از وزارت راه وشهرسازی، رستم قاسمی 
امروز )۱۳ بهمن( در سخنرانی مجازی خود 
در یازدهمین اجلاس وزرای حمل و نقل اکو، 
با تاکید بر اجرایی کردن پروژه ایجاد دروازه 
مشترک اکو )ECO GATE( بین کشورهای 
عضو، اظهار کرد: تشکیل کمیته ای ازنمایندگان 
دولت، شرکت های کشتیرانی فعال و سازندگان 
کشتی به منظور افزایش خدمات کشتی های 

رو-رو در دریای خزر پیشنهاد می شود.
وزیر راه و شهرسازی با ابراز خرسندی 
از شرکت در یازدهمین اجلاس وزرای حمل 
و  اقتصادی-اکو  همکاری  سازمان  نقل  و 
تشکر از کشور ترکیه و تلاش های کشورهای 
عضو و مدیریت دبیرخانه اکو برای برگزاری 
این نشست بیان کرد: انجام تمهیدات لازم 
برای الحاق به معاهدات و موافقتنامه های 

بین المللی حمل و نقلی و گمرکی و پیگیری 
جدی تر برای تسهیل صدور ویزا و همچنین 
لغو ویزا بین کشورهای عضو اکو درخواست 

می شود.
وی از راه اندازی مجدد قطار باری اسلام 
آباد-تهران-استانبول )ITI( در ۳۰ آذر ۱۴۰۰ و 
وجود ظرفیت ایجاد مسیر ترازیتی جدید در 
چارچوب این کریدور از چین به اروپا ابراز 
خرسندی کرد و گفت: مساعدت کشور ترکیه 
در تامین ناوگان این مسیر و ایجاد تسهیلات 
مرزی، تعرفه ای و گمرکی توسط سه کشور 

می تواند مفید باشد.
قاسمی با پیشنهاد انجام اقدامات موثر 
توسط دبیرخانه اکو و کشور پاکستان در جذب 
سرمایه از بانک ها و نهادهای بین  المللی برای 
ساخت مسیر تفتان-کویته با خط استاندارد و 
خرید ناوگان مناسب برای سیر در این مسیر، 
تصریح کرد: رایزنی با نهادهای مالی و کشورها 
و شرکت های توانمند برای تامین مالی پروژه 
های مسیر کریدور قرقیزستان-تاجیکستان-
افغانستان-ایران )KTAI( و برگزاری جلسات 
بزرگ و  این کریدور  بین ذینفعان  منظم 
اقتصادی ضرورت دارد.وی با ابراز امیدواری از 

امضای یادداشت تفاهم اجرایی سازی کریدور 
ریلی قزاقستان-ترکمنسان-ایران موسوم به 
KTI در حاشیه نشست سران اکو در ۵ آذر 

۱۴۰۰ گفت: تداوم تردد آزمایشی کامیون ها 
)Test Run( در مسیر کریدورهای جاده ای 
KTAL و ITI تحت صحابت تیر، برای شناسایی 

و رفع موانع پیش روی حرکت منظم کامیون ها 
مفید خواهد بود.انجام اقدامات لازم برای 
راه اندازی قطارهای کانتینری در کریدورهای 
قدیمی منطقه اکو نظیر کریدور ریلی آلماتی-
ارائه  آلماتی-بندرعباس،  و  تهران-استانبول 
تسهیلات ویژه برای راه اندازی سرویس های 
کلیه  در  اکو  منطقه  در  مسافری  منظم 
بخش های حمل و نقل و ضرورت افزایش 
رفاه اقتصادی و توسعه تجاری منطقه اکو 
از طریق تکمیل زیربناها، روانسازی بیشتر، 
روزآمد کردن رویه  های ترانزیتی و تجارت 
به  آرزو  و  آمال  تبدیل  و  منطقه ای  درون 
موارد  دیگر  از  عملیاتی  و  جامع  برنامه ای 
مطرح شده توسط وزیر راه و شهرسازی در 
سخنرانی مجازی خود در یازدهمین اجلاس 
وزرای حمل و نقل اکو بود.در این اجلاس به 
زیرساخت های مناسب حمل و نقلی و گمرکی 

جمهوری اسلامی ایران در بخش های مختلف 
و آمادگی ارائه خدمات ترانزیتی به کالاهای 
عبوری به کشورهای منطقه به ویژه کشورهای 
محصور در خشکی و اقدامات وزرات راه و 
شهرسازی برای جلوگیری از شیوع کرونا در 
پایانه های جاده ای، ریلی، هوایی و دریایی و 

مراکز تجمع کالا و مسافر اشاره شد.
یازدهمین اجلاس وزرای حمل و نقل 
اکو چهارشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۰ به ریاست 
عادل کارا اسماعیل اوغلو، وزیر حمل و نقل 
و زیرساخت ترکیه و شرکت نبی اف، وزیر 
نقل جمهوری  و  توسعه دیجیتال و حمل 
آذربایجان، ارکین بک اوسواف، وزیر حمل و 
نقل و ارتباطات قرقیزستان، ظفر حسن، وزیر 
ارتباطات پاکستان، عظیم ابراهیم، وزیر حمل 
و نقل تاجیکستان، ایهام ماخاموف، وزیر حمل 
و نقل ازبکستان، بریک کمالیف، معاون وزیر 
صنعت و توسعه زیربنایی قزاقستان، مامتخان 
چاکیف، مدیرکل حمل و نقل و ارتباطات 
آژانس تحت مدیریت کابینه وزرای ترکمنستان 
و  بین المللی  سازمان های  نمایندگان  و 
منطقه ای شامل بانک توسعه و تجارت اکو، 

ایرو، اوتیف، UNECE،OSJD برگزار شد.

رییس‌دبیرخانه‌ستاد‌هماهنگی‌مبارزه‌
با‌مفاسد‌اقتصادی‌از‌تلاش‌دولت‌سیزدهم‌
با‌هماهنگی‌سایر‌قوا‌برای‌کاهش‌رسوب‌کالا‌
در‌بنادر‌با‌هدف‌تسریع‌تجارت‌خارجی‌کشور‌

خبرداد.
روز  یزدی  محمدرضا  ایرنا،  گزارش  به 
چهارشنبه در بازدید از انبارهای اموال تملیکی و 
گمرک شهید رجایی افزود: بازدید امروز از گمرک 
بندر شهید رجایی و اموال تملیکی هرمزگان 
حاکی از تلاش جهاد گونه کارکنان سازمان بنادر 
و دریانوردی، گمرک جمهوری اسلامی و اموال 

تملیکی است.

وی ادامه داد: در زمینه اموال تملیکی به 
دنبال این هستیم که قوانین به گونه ای تنظیم 
شود تا کالایی متروکه نشود، در زمینه انتقال 
ارز یا مشکل هایی روبه رو هستیم که امروز روند 
و روال خوبی برای حل این مساله در پیش 
گرفته شده است.بنا به گفته رییس دبیرخانه 
ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، امید 
می رود با هماهنگی و تلاش هر سه قوه و کاری 
که در گمرک بندر شهید رجایی و سایر گمرک 
های کشور درحال انجام است بتوان مشکل ها 
را از سر راه برداشته شده و مردم و تجار در 
انتقال کالا کارشان تسهیل شود،بخشنامه ها 

و قوانین باید به نوعی عمل شود که حداقل 
ناهماهنگی به وجود آید.وی در پاسخ به سؤال 
خبرنگار ایرنا افزود: نظام جمهوری اسلامی در 
اساس بنا بر این دارد که کسانی ماموریتی 
دارند در محل مأموریت شأن حاضر باشند و از 
کارشناسانی استفاده شود که در آن خصوص 
صاحب نظر هستند.یزدی گفت: نباید کسی 
خارج از منطقه و خارج از موضوع برای آن 
تصمیم سازی یا برنامه ریزی یا تصمیم گیری 
کند، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و هم 
سایر نهادها امروز به کمک آمده اند تا مشکل ها 

کاهش یابد.

رییس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با 
مفاسد اقتصادی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا 
در خصوص اتصال سامانه ای نهادهای مختلف 
اقتصادی مرتبط با تجارت هم پاسخ داد: همه 
دستگاه ها موظف شدند تا پایان سال اقدام 
های خود در ارتباط با اتصال و برقراری به دولت 

الکترونیک تکمیل کنند.
یزدی بیان کرد: البته برخی از سامانه ها 
نیاز به بازنگری و تکمیل دارد که ممکن است کار 
را تا اوایل سال آینده زمان بر کند، همه سامانه 
ها در حال ارتباط با هم و تبادل اطلاعات و 

تکمیل ارتباط هستند.

وزیر‌ایران‌نفت‌با‌بیان‌اینکه‌چنانچه‌
کنونی‌ سطح‌ از‌ جهان‌ مصرف‌کنندگان‌
قیمت‌و‌مقدار‌عرضه‌نفت‌ناراضی‌هستند‌
بهترین‌پیشنهاد‌را‌لغو‌هرچه‌سریع‌تر‌
تحریم‌های‌یکجانبه‌و‌ظالمانه‌آمریکا‌علیه‌

ایران‌دانست.‌
به گزارش پابگاه اطلاع رسانی دولت به 
نقل از شانا، جواد اوجی روز چهارشنبه 
)۱۳ بهمن ماه( پس از پایان بیست وپنجمین 
ائتلاف  انرژی  و  نفت  وزیران  نشست 
اوپک پلاس اظهار کرد: بازار جهانی نیازمند 
ما  و  است  ایران  نفت  عرضه  افزایش 
آمادگی داریم در سریع ترین زمان ممکن، 
مقدار عرضه خود به بازارهای جهانی را 

افزایش دهیم.
وی افزود: تصمیم امروز نشست وزارتی  
اوپک پلاس ادامه تصمیم ماه پیش مبنی 
بر ادامه افزایش تولید روزانه ۴۰۰ هزار 
بشکه نفت در روز برای ماه مارس ۲۰۲۲ 
بود که با توجه به گزارش کمیته فنی و 
انداز  چشم  از  کارشناسان  ارزیابی های 
اقتصاد جهان و متغیرهای تعیین کننده در 

وضع عرضه و تقاضای جهانی نفت در سال 
۲۰۲۲ کشورهای عضو ائتلاف  اوپک پلاس 
همگی در تصمیم به افزایش تولید ۴۰۰ 
هزار بشکه ای اشتراک نظر داشتند. البته 
اوپک پلاس دوباره بر رصد و نظارت مداوم 
و منظم خود بر تحولات بازار و انجام 
هرگونه اقدام لازم برای حفظ ثبات حاکم 
بر بازار نفت تأکید کرد و همگی کشورها 
به تلاش های جمعی خود برای حفاظت از 
دستاوردهای این توافق ادامه خواهند داد.
وی درباره اینکه ارزیابی شما از شرایط 
حاکم بر بازار نفت چیست؟ اظهار کرد: 
گزارش های  و  آمار  تازه ترین  اساس  بر 
منتشر شده، به لطف بهبود شاخص های 
اقتصادهای  به ویژه  جهان  در  اقتصادی 
پایبندی  و  نفت  کننده  مصرف  بزرگ 
مناسب کشورهای عضو اوپک پلاس، که در 
ماه نوامبر به حدود ۱۲۲ درصد رسید، بازار 
جهانی نفت، با  وجود بعضی از نگرانی ها 
درباره شیوع ویروس سویه امُیکرون، در 
مسیر رضایت بخش برای توازن و ثبات در 
حال حرکت است، کشورهای عضو ائتلاف 

اوپک پلاس نیز از شرایط کنونی رضایت 
دارند و تلاش جمعی همه تولیدکنندگان، 
بر حفظ و پایدار کردن ثبات کنونی بازار 

نفت متمرکز شده است.
وزیر نفت درباره اینکه برخی مؤسسه ها و 
نهادهای بین المللی افزایش قیمت نفت 
تا ۱۰۰ دلار برای هر بشکه را  پیش بینی 
کردند، نظر شما در این زمینه چیست، 
توضیح داد: اصولا، کارکرد و هدف اوپک، 
قیمت گذاری در بازار نفت نیست. قیمت 
از  مجموعه ای  اساس  بر  نفت  جهانی 
شاخص های عرضه و تقاضای جهانی تعیین 
می شود و همه کشورهای عضو ائتلاف 
اوپک پلاس، خواهان سطح قیمتی مناسب 
و  مصرف کنندگان  تولیدکنندگان،  برای 
تولیدکنندگان  هستند.  جهانی  اقتصاد 
اوپک پلاس از ثبات نسبی حاکم بر بازار 
رضایت دارند و به تلاش و تعهد خود برای 

حفظ و تقویت این ثبات ادامه می دهند.
این حال، چنانچه  با  ادامه داد:  اوجی 
مصرف کنندگان جهان به ویژه اقتصادهای 
بزرگ از سطح کنونی قیمت و مقدار عرضه 

نفت ناراضی هستند و آن را به ضرر منافع 
خود می دانند، بهترین پیشنهاد من به آنها، 
لغو هرچه سریع تر تحریم های یکجانبه و 
ظالمانه آمریکا علیه ایران و باز کردن فضا 
برای بازگشت تولید ایران با حداکثر توان 

به بازارهای جهانی است.
وی با تأکید بر اینکه بی شک، بازار جهانی 
نیازمند افزایش عرضه نفت از سوی ایران 
است و ما آمادگی داریم در سریع ترین 
زمان ممکن، مقدار عرضه نفت خود به 
بازارهای جهانی را افزایش دهیم، اظهار 
کرد: همانگونه که در گفت وگوهای پیشین 
خود نیز اشاره کردم مسئله بحران انرژی 
و گاز در اروپا یک مسئله جدی است که 
به جز با همکاری میان تولیدکنندگان بزرگ 
و فصل  حل  قابل  منابع هیدروکربوری 
نیست و جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
یکی از بزرگترین تولید کنندگان نفت و گاز 
در سطح جهان و با تکیه بر ظرفیت های 
عظیم منابع هیدروکربوری و توان تولید 
خود آمادگی دارد تا در این زمینه وارد عمل 

شود.

پیشنهاد‌ایران‌برای‌تسریع‌در‌اجرایی‌کردن‌پروژه‌ایجاد‌
»دروازه‌اکو«

راهبرد‌دولت‌سیزدهم‌کاهش‌رسوب‌کالا‌در‌بنادر‌کشور‌است

اوجی:‌بازار‌جهانی‌نیازمند‌افزایش‌عرضه‌
نفت‌ایران‌است

خدمات‌و‌توزیع
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پایان بهمن ۱۴۰۰ آخرین 
فرصت تعیین تکلیف 

دستگاه های کارتخوان یزد
مدیرکل امور مالیاتی استان یزد اعلام کرد که 30 بهمن 
۱۴00، آخرین مهلت مودیان برای ساماندهی پذیرنده های 
بانکی )دستگاه های کارتخوان بانکی و درگاه های پرداخت 

اینترنتی( و تکمیل پرونده های ثبت نامی خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان 
یزد، علی خورشیدی اظهار کرد: اطلاعات جدید دستگاه های 
کارت خوان از بانک مرکزی دریافت و در درگاه ملی خدمات 
الکترونیکی سازمان به روزرسانی شده است. او ادامه داد: 
تمامی مشمولان و همچنین مودیانی که قبلا ثبت نام کرده اند به 
منظور تایید دستگاه های کارتخوان ملزم هستند با مراجعه به 
این درگاه ملی به نشانی my.tax.gov.ir دستگاه های کارتخوان 
خود را مشاهده و اقدام به تعیین تکلیف نهایی آن ها کنند.
مدیرکل امور مالیاتی استان یزد همچنین تاکید کرد: حسب 
قانون، تمامی دارندگان دستگاه کارتخوان از جمله مشاغل 
خودرویی ملزم به ثبت نام و ایجاد پرونده الکترونیک هستند.

افتتاح ۶۷ طرح در بخش 
کشاورزی همدان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از افتتاح 
۶۷ طرح در بخش کشاورزی همدان همزمان با دهه فجر 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، منصور رضوانی جلال در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: از این ۶۷  طرح، ۱۹ طرح در بخش آب و خاک، 
۱۲ طرح در بخش تولیدات دامی، یک طرح در بخش ترویج 
کشاورزی، هفت طرح در بخش صنایع کشاورزی، یک طرح در 
بخش شیلات و ۲۷ طرح در بخش تولیدات گیاهی است.او 
میزان سرمایه گذاری این طرح ها را ۱۸۵ میلیارد تومان و میزان 
اشتغال زایی را ۳۶۴ نفر دانست و افزود: طرح هایی نیز آماده 
کلنگ زنی داریم که مهم ترین آن ها طرح زنجیره تولید تخم مرغ 
در قهاوند است که با پیش بینی سرمایه گذاری ۲۲۳ میلیارد 
تومان انجام خواهد شد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان درباره عرضه محصولات کشاورزی مطرح کرد: در استان 
نقاطی برای عرضه محصولات کشاورزی مشخص شده اند و 
این اماکن در حال بررسی است و قصد داریم با سازه های سبک 
در آینده نزدیک به بهره برداری رسیده و به طور مستمر فعالیت 
کنند.رضوانی جلال با بیان اینکه کشاورزی حفاظتی و ارگانیک 
از سال های قبل در استان انجام می شود و تا به حال حدود 
صد هزار هکتار در استان اجرا شده است، اظهار کرد: همه 
تلاشمان در بخش کشاورزی استفاده از نخبگان، متخصصان 
و شرکت های دانش بنیان است تا به بهره وری مطلوبی در این 
حوزه برسیم.به گفته او، مسئولان استانی پیگیر جهانی شدن 
سیر هستند و مرکز موسسه پژوهش های جهاد کشاورزی این 
سازمان نیز آن را پیگیری می کند، اما در رابطه با احداث شهرک 

سیر هنوز مشکلات جانمایی رفع نشده است.

۹ روستای تکاب به شبکه 
سراسری گاز متصل شد

همزمان با آغاز دهه فجر طی مراسمی با حضور همتی 
نماینده مردم تکاب و شاهین دژ، ستوده فرماندار و امام 
جمعه شهرستان، فرماندهان نظامی و انتظامی و جمعی از 
مسئولان شهرستان در محل مسجد روستای قوجه برگزار 
شد، پروژه گازرسانی به ۹ روستای محور مائین بلاغ مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
اخوان رئیس اداره گاز تکاب در این مراسم با اعلام اینکه 
این ۹ روستا شامل: مائین بلاغ، آقابیک، درویش رش، قوجه، 
علی آباد، نخوددره، تپه بر، قلدره سفلی و قلدره علیا است، 
گفت: این روستاها در قالب پروژه ی ۲۰ روستایی محور مائین 
بلاغ گازدار شدند و گازرسانی به مابقی روستاها نیز در دست 
اقدام است.او با اشاره به سختی گازرسانی به این روستاها به 
دلیل وضع جغرافیایی، اظهار کرد: طی این پروژه ۵۰ کیلومتر 
شبکه گذاری با صرف ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار صورت گرفته 
است.رئیس اداره گاز تکاب افزود: با گازدار شدن این روستاها 
۵۲۸ خانوار از نعمت گاز برخوردار شدند.اخوان با اعلام اینکه 
اکنون با گازدار شدن این ۹ روستا تعداد روستاهای گازدار 
شهرستان به ۴۰ مورد رسیده است، خاطرنشان کرد: با اتمام 
پروژه های گازرسانی در دست اقدام تعداد خانوار روستایی 
بهرمند از گاز در شهرستان به بیش از ۸۰ درصد خواهد رسید.
در ادامه این مراسم، ستوده فر فرماندار تکاب  با تقدیر از 
زحمات بی وقفه تلاشگران گاز و پیمانکاران این پروژه گفت: 
ضروری است که اهالی منطقه نیز با شرکت گاز و عوامل 
پیمانکاری همکاری لازم را جهت سهولت درفرایند گازرسانی 
را به عمل آورند.همتی نماینده مردم تکاب و شاهین دژ در 
مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم با تقدیر از تلاش 
شرکت گاز در گازرسانی به مناطق  محروم، تسریع در روند 
اجرای پروژه های گاز رسانی و شروع عملیات نصب علمک در 

روستاهای تزریق گاز شده را خواستار شد.
او ابراز امیدواری کرد که روند گازرسانی به ۱۱ روستای 
باقیمانده محور مائین بلاغ نیز با سرعت عمل بالا به مرحله 

بهره برداری برسد.

خبر

سرپرست فرمانداری ویژه 
 کاشان: مردم سالاری دینی 

با اسلام ناب و مردمی 
نهادینه شده است

از  یکی  کاشان  ویژه  فرمانداری  سرپرست 
شاخصه های مهم انقلاب اسلامی را مردمی بودن آن 
برشمرد و خاطر نشان کرد که در طی این سال هایی که 
از عمر انقلاب می گذرد، همیشه مردم در صحنه های 
مختلف نظیر انتخابات ها و تصمیم گیری های مهم حضور 
داشته اند، مردم سالاری دینی که مقام معظم رهبری 
فرموده اند با اسلام ناب و مردمی نهادینه شده و در واقع 
ذات انقلاب اسلامی عدالت خواهی و مبارزه با ظلم و ستم 

است.
اطلاع رسانی  و  عمومی  روابط  مرکز  گزارش  به 
آیین  در  زارعی  محمد شریف  فرمانداری ویژه کاشان، 
گرامیداشت یوم اله ۱۲ بهمن در حسینیه گلزار شهدا 
دارالسلام با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران یکی از 
تاریخ ساز ترین و مهم ترین تحولات تاریخ بشریت است، 
اظهار کرد: یکی از رموز انقلاب اسلامی که باعث ایجاد 
استمرار، ایستادگی، استواری و تداوم انقلاب و همچنین 
موجب رسوخ  و نشر آن در خارج از مرزها شد اسلام ناب 

محمدی است.
او تصریح کرد: انقلاب اسلامی بر پایه و مبنای اسلام 
ناب بنا شده که این یکی از رموز مهم انقلاب است و این 
مهم موجب شده تا در طول چهل و سه سال از انقلاب، ذره 
ای از مسیر خود منحرف نشده و از اهداف خود خارج نشود.
سرپرست فرمانداری ویژه کاشان اضافه کرد: ممکن است 
در طول انقلاب بسیاری از موانع و فتنه ها در راه انقلاب 
قرار گرفته باشد مانند جنگ تحمیلی، تحریم های ظالمانه 
و دشمنی هایی که از سوی استکبار جهانی علیه ملت 
شریف ایران صورت گرفته، این سنگ اندازی ها شاید گاهی 
موجب کاهش سرعت قطار انقلاب شده باشد؛ اما هیچگاه 
 از حرکت نایستاده و از مسیر خود ذره ای زاویه نگرفته

 است.زارعی انقلاب اسلامی را بنا شده بر پایه شریعت 
و اسلام ناب محمدی دانست و بیان کرد: انقلاب اسلامی 
هیچگاه زیر بار ظلم و ستم نمی رود، عدالت گستری، 
عدالت طلبی، مبارزه با ظلم و ستم از ویژگی های اسلام 
ناب است. او ادامه داد: حمایت از مظلومان و محرومان 
جهان از ویژگی ها و شاخصه های انقلاب اسلامی است و 
اگر در هر کجای جهان ظلمی صورت بگیرد انقلاب اسلامی 

مدافع مظلوم است.

افتتاح گلخانه یک هکتاری 
هیدروپونیک در شهرستان 

نیکشهر
با حضور استاندار سیستان وبلوچستان، رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان،رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان با سرمایه گذاری بیش از ١٠٠ میلیارد 
ریال، گلخانه هیدروپونیک یک هکتاری در روستای زهک 

نیکشهر به بهره برداری رسید.
به گزارش ایسنا، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
نیکشهر گفت: در چشم انداز توسعه سه ساله این مجتمع 
گلخانه ای ایجاد حدود ٢٣ هکتار گلخانه هیدروپونیک و 
سایبان جدید با سرمایه گذاری افزون ٢٨٠٠ میلیارد ریال 
در دستور کار است.او تصریح کرد: در این مجتمع علاوه بر 
تولید فلفل دلمه ای در آینده کشت موز نیز انجام می شود.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
اعالم کرد که همزمان با ایام دهه مبارک فجر 
و فرا رسیدن چهل و سومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی 8  واحد تولیدی و صنعتی در 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز به بهره برداری 

خواهد رسید.
نادر طیبی با اعلام این خبر افزود: این 
واحدهای تولیدی با حجم سرمایه گذاری حدود 
۵ هزار میلیارد ریال و اشتغال زایی بیش از 
و  شیراز  اقتصادی  ویژه  منطقه  نفردر   ۳۰۰
در بخش های دارویی، پزشکی، غذایی، مواد 
شوینده و...... با حضور مسئولان ارشد استان 

به بهره برداری خواهد رسید.
او با بیان اینکه بهره برداری این واحدها 
باعث می شود تا نیاز استان و کشوردر بخش های 
دارویی و شیمیایی رفع شود، گفت: جلوگیری از 
خروج ارز از کشور از مزیت های مهم بهره برداری 

واحدهای مزبور به شمار می رود.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز با 
قدردانی از تولیدکنندگان و کارآفرینان به عنوان 
پیشگامان جنگ اقتصادی گفت: بخش  خصوصی 
حضور مطلوبی در روند سرمایه گذاری ها در 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز داشته و این حضور 
منتهی به افزایش تولید و اشتغال در دهه مبارک 

فجر شده است.
طیبی با اشاره به دیگر برنامه های این 
دستگاه در دهه مبارک فجر گفت: تجدید میثاق 
با شهدا و آرمان های امام خمینی)ره( و مقام 
معظم رهبری از جمله برنامه های منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز در دهه مبارک فجر امسال 

است.
تکمیل۱۱ پروژه عمرانی از ابتدای سال جاری 

تاکنون 
از  پروژه ها  این  جزئیات  تشریح  با  او  
زیرسازی فاز سه به طول ۵ و نیم کیلومتر و 

هزینه کرد بالغ بر ۱۷۰ میلیارد ریال خبر داد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز با 
اشاره به اینکه جدول گذاری فاز سه به طول 
۲۵ کیلومتر و با هزینه بالغ بر ۲۴ میلیارد ریال 
صورت گرفته است، عنوان کرد: شبکه فاضلاب 
فاز ۳ به طول ۳/۵کیلومتر و هزینه بالغ بر ۳۵ 
میلیارد ریال، ویدئومتری و رفع نشتی فاضلاب 
فاز دو و سه به طول ۶ کیلومتر و هزینه ای بالغ 
بر ۳۰ میلیارد ریال، لکه گیری آسفالت و نوارهای 
حفاری فاز ۲ با هزینه ای بالغ بر ۸ میلیارد ریال 
از دیگر فعالیت انجام شده در منطقه ویژه 

اقتصادی است.
طیبی با اشاره به اینکه تکمیل کانال 
هدایت سیلاب فاز سه و لکه گیری آسفالت فاز 
دو و یک به ترتیب با هزینه کرد بالغ بر ۱۲ و ۴ 
میلیارد ریال از دیگر پروژه های تمام شده این 

منطقه محسوب می شود.
او در ادامه با بیان اینکه خرید مصالح و 
اجرای شبکه گاز بخشی از فاز سه با هزینه کرد 
۵۰ میلیارد ریال از پروژه های عمرانی تمام شده 
این منطقه از اول سال جاری تاکنون است، 
ادامه داد: خرید مصالح و شبکه آب قسمتی 

از فاز ۲ با هزینه کرد ۵ میلیارد ریال هم جزو 
پروژه های به بهره برداری رسیده منطقه ویژه 

اقتصادی شیراز در سال ۱۴۰۰ است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
ادامه داد: ساختمان کلید خانه برق منطقه ویژه 
با هزینه ای بالغ بر ۲۴ میلیارد ریال، خط انتقال 
فاضلاب از ایستگاه های پمپاژ تا تصفیه خانه به 
طول ۵/۵کیلومتر و هزینه کرد بالغ بر ۴۰ میلیارد 
ریال از مهم ترین پروژه هایی است که از اوایل 
سال جاری تاکنون تکمیل و آماده بهره برداری 

هستند.

طیبی از پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی 
مدول اول تصفیه خانه فاضلاب این منطقه خبر 
داد و یادآور شد: این تصفیه خانه فاضلاب با 
ظرفیت ۲۰۰ متر مکعب در روز و هزینه کرد ۵۰ 

میلیارد ریال در حال تکمیل است.
او با بیان اینکه  ساختمان کنترل گمرک 
با پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصد و هزینه کرد ۲ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال بیان کرد: انبار گمرک  
نیز با پیشرفت فیزیکی۹۵ درصد ی و هزینه کرد 
۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال در مراحل نهایی 

قرار گرفته است.

فرمانده سپاه عاشورا در آیین اختتامیه 
پنجمین جشنواره رسانه ای ابوذر در تبریز 
تاکید کرد که اصحاب رسانه و رسانه ها در 
خط مقدم حفظ و حراست از مرزهای دینی 
عقیدتی و فرهنگی کشور قرار دارند و در واقع 

فرمانده و رزمنده این میدان هستند.
اصغر  پاسدار  دوم  سرتیپ  سردار 
عباسقلی زاده اظهار کرد: رسانه های دشمنان 
انقلاب تلاش می کنند با شبهه افکنی درباره 
نظام جمهوری اسلامی و انقلاب ابهام آفرینی 
کنند که تاکنون این حربه بی اثر شده و فعالان 
و اصحاب رسانه رودرروی این جنگ نرم قرار 

دارند.
جنگ  با  انقلاب  دشمنان  افزود:  او   
رسانه ای تلاش می کنند با ایجاد استحاله 
فرهنگی به باورها و اعتقادات مردم حمله کنند 
و به این طریق به دنبال یارگیری هستند اما نه 
فقط موفق نشدند بلکه مردم همچنان پایبند 

انقلاب و علقه های انقلابی خود هستند.
فرمانده سپاه عاشورا همچنین با اشاره 
به بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص 
اهمیت حفظ و حراست از فرهنگ کشور گفت: 
رهبری از سال ۱۳۷۲ تاکنون با ذکر مفاهیم و 
رهنمودها در خصوص فرهنگ در قالب هجمه 
فرهنگی، ناتوی فرهنگی، شبیخون فرهنگی و 
تهاجم فرهنگی هشدارهای لازم را در خصوص 
مقابله با فرهنگ مهاجم استکباری دادند که در 
این خصوص فعالین رسانه به عنوان افسران 
باید در مقابل دشمنان مقابله  نرم  جنگ 

مناسب را داشته باشند. 
عباسقلی زاده خاطرنشان کرد: دشمنان 
انقلاب به جبهه جنگ نرم امید بسته تا با 
پیروزی و غلبه به اعتقادات مردم بتوانند به 
صفوف انقلاب نفوذ کنند که البته با هوشیاری 

مردم و رسانه ها موفق نشدند.
او با اشاره به اینکه عبرت پذیری از تاریخ 
اسلام و بشریت به خصوص عاشورا، تاریخ 
اسلام و تاریخ انبیا موجب شده است تا فتنه 
های دشمن دفع شود، تاکید کرد: دشمنان 

انقلاب مقابل ما صف آرایی کردند و با ایجاد 
شبهه افکنی، اختلاف افکنی و تفرقه افکنی به 

دنبال شکستن صفوف انقلاب هستند.
جشنواره ابوذر با هدف ایجاد رقابت 
رسانه ای، افزایش تولید محتوا و شناسایی 

استعدادهای خبری برگزار می شود
جانشین سازمان بسیج رسانه آذربایجان 
شرقی و دبیر پنجمین جشنواره رسانه ای ابوذر 
نیز با بیان اینکه جشنواره ابوذر با هدف ایجاد 
رقابت رسانه ای، افزایش تولید محتوا و شناسایی 
استعدادهای خبری آذربایجان شرقی برگزار می 
شود، گفت: همه شرکت کنندگان در جشنواره 
ابوذر برگزیده هستند، زیرا همه آن ها در جبهه 
انقلاب هستند و نیت و هدفشان تولید محتوا 

برای جبهه انقلاب و توسعه استان بوده است.
جزو  خبرنگاران  داد:  ادامه  بیرامزاده 
مظلوم ترین قشر جامعه هستند که به رغم 
خودشان  کاری  حوزه  در  فراوان  مشکلات 
همواره صدای مردم بوده اند، رفع مشکلات 
این قشر زحمتکش و پرتلاش همت مسئولان 
را می طلبد، بسیج رسانه نیز در این راستا 
با مطالبه گری از مسئولان خود را در کنار 

خبرنگاران می داند.
او گفت: طبق اذعان هیات داوران آثار 
ارسالی به پنجمین جشنواره ابوذر از کیفیت 
خوبی هم در محتوا و هم در ساختار برخوردار 

بوده است.

جانشین سازمان بسیج رسانه آذربایجان 
شرقی افزود: بی شک زحماتی که خبرنگاران 
استان در ایام کرونا متحمل شدند، یادآور 
کرونا  اوج  در  و  بود  مقدس  دفاع  دوران 
دوشادوش مدافعان سلامت در خط مقدم نبرد 

با کووید ۱۹ جنگیدند. 
بیرامزاده همچنین گفت: در پنجمین 
دوره جشنواره ابوذر بیش از ۴۵۰ هستند از 
۱۱۰ فعال رسانه ای به دبیرخانه این جشنواره 
رسیده بود که پس از دو مرحله داوری ۱۳ اثر 
برگزیده در بخش های مختلف انتخاب و ۱۷ 
اثر نیز شایسته تقدیر شدند.گفتنی است، 
این جشنواره در ۱۰ محور و ۸ قالب یادداشت، 
گفت وگو، تیتر، چندرسانه ای، موشن گرافی، 

ویدئوگرافی و پادکست برگزار شد.
جهاد تبیین جزو وظایف اصلی رسانه هاست

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
استاندار آذربایجان شرقی نیز در این آیین 
تاکید کرد که جهاد تبیین جزو وظایف اصلی 
رسانه ها و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 

است.
کرد: تلاش های  اضافه  تراب محمدی 
رسانه ای دشمنان با هدف براندازی انقلاب 
اسلامی بوده است، اما به جایی نرسیدند 
طوری که خودشان شکست خوردند، همچنان 
که نظام جمهوری اسلامی با اقتدار آرمان ها و 
اهداف خود را دنبال می کند، البته تمام این ها 

نیاز به تبیین رسانه ها دارد همانطور که تاکنون 
نیز رسانه ها توانستند به خوبی از ارزش های 

انقلاب اسلامی حراست کنند.
 او ادامه داد: دنباله  روی از رهبری از جمله 
تلاش های نهادهای گفتمان ساز مثل بسیج 
است که رسانه ها نیز از این تلاش ها حمایت 
کامل دارند چون در دهکده جهانی، رسانه ها 
تعیین کننده هستند و رسانه های کشور ما نیز 
همواره در این خصوص تعیین کنندگی لازم 
را داشتند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: برای 
محتواسازی رسانه ها مهم ترین و شاخص ترین 
موضوع توجه به فرمایشات رهبری و گام دوم 
انقلاب است تا محتواسازی بر این اساس 
انجام شود. تراب محمدی ادامه داد: گذر از گردنه 
های پرخطر همچنان وجود دارد که قدرتمندانه 
از آن عبور می کنیم و در این راه رهبری حکیم 
انقلاب اسلامی تضمین پیروزی بوده و رسانه ها 
باید محتوای خود را بر این اساس تهیه و تبیین 
 کنند که همواره رهبری انقلاب را به پیش برده

 است.

رئیس اتاق اصناف اصفهان اعلام کرد 
که با وجود شیوع دوباره ویروس کرونا، 
دیگر تعطیلی اصناف را نخواهیم داشت و 
محدودیت های مقابله با این بیماری به صورت 

هوشمند است.
رسول جهانگیری در گفت وگو با ایسنا، 
درباره شدت دوباره بیماری کووید۱۹ و احتمال 
دوباره محدودیت ها اظهار کرد: امروز به  هیچ  
عنوان چیزی به عنوان محدودیت های قبلی 
برای کنترل کرونا نداریم و دیگر تعطیلی اصناف 

نخواهیم داشت.

او با بیان اینکه اکنون محدودیت های کنترل 
کرونا هوشمند است و تنها واحدهای صنفی که 
پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند، پلمب 
خواهند شد، افزود: به عنوان مثال دارنده واحد 
صنفی باید کارت واکسن داشته باشد و از سوی 
دیگر با رعایت پروتکل های بهداشتی از تجمع 

مشتریان در واحد صنفی خود جلوگیری کند.
رئیس اتاق اصناف اصفهان تأکید کرد: اگر 
واحد صنفی پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نکنند، ابتدا به آن ها تذکر داده می شود و در 
صورت تکرار تخلف، آن واحد به مدت یک هفته 

پلمب خواهد شد.
جهانگیری تصریح کرد: امروز تعطیلی 
کامل اصناف دیگر امکان پذیر نیست، چراکه 
دیگر  موجود  اجتماعی  و  اقتصادی  اوضاع 
تعطیلی اصناف را ایجاب نمی کند، از سوی 
دیگر تجربه گذشته نشان داده تعطیلی های 
سراسری و موردی اصناف باعث مهار و کنترل 
کرونا نمی شود، البته اگر بنا بر تصمیم ستاد 
ملی کرونا، قرار بر تعطیلی تمام ادارات اصفهان 
باشد، اصناف نیز همراه این تصمیمات ستاد 
خواهد بود.او درباره آخرین وضع واکسیناسیون 

اصناف اصفهان اظهار کرد: براساس آمارهای 
علوم پزشکی، اصناف اصفهان بین دو تا سه 
درصد بالاتر از میانگین کشوری واکسن تزریق 
کرده اند و این البته ناشی از قانون پذیری اصناف 

اصفهان است.
رئیس اتاق اصناف اصفهان درباره تعطیلی 
ورزشی،  اماکن  همچون  تجمعی  واحدهای 
قلیان، چایخانه ها، آرایشگاه ها و ...،  بیان کرد: 
شرایط این مراکز متفاوت است و هر تصمیمی 
ستاد ملی کرونا بگیرند، در این  باره اجرایی 

خواهیم کرد.

 فرمانده سپاه عاشورا: رسانه ها در خط مقدم حراست

 از مرزهای دینی و فرهنگی کشور قرار دارند

 رئیس اتاق اصناف اصفهان: دیگر خبری از تعطیلی 

اصناف نیست

افتتاح 8 واحد تولیدی و صنعتی در منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز همزمان با دهه فجر 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   1400/10/25 مورخ   140060326001001260 شماره  رای  برابر   
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پری 
نصیری فرزند عزیزاله بشماره شناسنامه 1671 صادره از همدان در ششدانگ یکباب 
خانه و مغازه به مساحت 194/89 متر مربع قسمتی از پلاک 9/592 اصلی واقع در 
حومه بخش یک همدان به نشانی سه راهی حصار حاج شمسعلی به سمت جاده 
چشین روبروی سنگکی خریداری از مالک رسمی آقای حاج صادق ایزدی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. م.الف: 1581 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/28 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/14 
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اختصاص منابعی برای خرید 
تبلت دانش آموزی مناطق 

محروم و روستاها
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس 
شورای اسامی خبرداد بخشی از منابع بودجه ۱۴۰۱ برای 
کمک به فعالیت های پژوهشی و فناوری دانشگاه های دولتی 
و سازمان نوسازی مدارس، جهت خرید تبلت دانش آموزی 

مناطق محروم و روستاها اختصاص داده شد.
به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح جلسه عصر امروز 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: کمیسیون تلفیق تصویب 
کرد که ۱۰ درصد از منابع حاصل از واردات های خودروهای 
سنگین و راهداری صرف حمایت از اشتغالزایی و توسعه راه 
و آب روستایی در مناطق محروم شود. وی افزود: همچنین 
مالیات نقل و انتقال و سود ایجادی در شرکت های موثر 
ناشی از انتقال آورده غیر نقدی به شرکت های سهامی عام در 
شرف تاسیس که به منظور ایجاد و تکمیل طرح های تولیدی، 
صنعتی و کشاورزی، زیربنایی و طرح های تملک دارایی های 
سرمایه ای و حمل و نقل شکل می گیرد و مجوز عرضه عمومی 
و تاسیس آن از سازمان بورس و اوراق بهادار اخذ می شود، 
مشمول مالیات به نرخ صفر خواهد بود.زارع اضافه کرد: 
همچنین به منظور توسعه روش ها و الگوهای تامین مالی و 
استفاده از ابزارهای مالی جذب سرمایه های بخش غیردولتی 
و اهرم سازی صنایع منابع عمومی برای اجرای طرح های تملک 
دارایی سرمایه و پروژه های پیشران کمیته ای مرکب از وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، 
دستگاه اجرایی ذی ربط )حسب مورد(، نمایندگان صندوق 
توسعه ملی، شورای هماهنگی، بانک ها و کانون بانک ها 
تشکیل می شود. این کمیته موظف است، نسبت به طراحی 
روش ها و ابزارهای تامین مالی پروژه های یاد شده به شورای 
اقتصاد اقدام کند. پیشنهادات کمیته مزبور با تصویب شورای 
اقتصاد برای تامین مالی پروژه های فوق لازم الرعایه است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ ادامه داد: استانداران 
سراسر کشور مکلف شدند، به منظور ایجاد شفافیت در نحوه 
تخصیص اعتبارات به پروژه های عمرانی موجود در سرفصل 
آب )نظیر پروژه های آبرسانی و فاضلاب روستایی و شهری( و 
پیشرفت واقعی این پروژه ها، گزارش »پیشرفت فیزیکی« این 
پروژه ها را در جلسات شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها 
به سمع و نظر نمایندگان ناظر مجلس شورای اسلامی برساند. 
سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است، در پایان مرداد و 
بهمن ۱۴۰۱ گزارش تجمیعی از تخصیص اعتبارات و پیشرفت 
فیزیکی پروژه های عمرانی سرفصل آب را به کمیسیون های 
برنامه و بودجه و محاسبات و امور داخلی و شوراها ارائه 
کند.وی ادامه داد: همچنین ۱۰ درصد از محل منابع حاصل 
از واردات خودرو برای کمک به فعالیت های پژوهشی و 
فناوری در دانشگاه های دولتی وزارت های علوم و بهداشت 
و دانشگاه صنعتی مالک اشتر، دانشگاه های فرهنگیان، 
پیام نور، شهید رجایی،  شاهد، جهاد دانشگاهی و سازمان 
نوسازی مدارس برای خرید تبلت دانش آموزی مناطق محروم 
و روستاها اختصاص داده شد. هزار میلیارد تومان از محل 
منابع حاصل از واردات خودرو برای تجهیز ناوگان زیردریایی 
نیروی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران تخصیص پیدا 
می کند.زارع در ادامه گفت: در راستای مدیریت بحران آب، 
سالم سازی محصولات کشاورزی و کاهش وابستگی در تامین 
خوراک دام با لحاظ مناطق محروم، وزارت جهاد کشاورزی 
مکلف شد با همکاری سازمان برنامه و بودجه حداکثر ظرف 
مدت شش ماه برنامه ملی کاهش تبخیر سطحی از طریق 
توسعه آبیاری زیر سطحی، برنامه کاهش مصرف سموم 
شیمیایی و سالم سازی خاک، آب و محصول، برنامه قطع 
وابستگی و خودکفایی خوراک دام سبک، سنگین و طیور را 
تدوین و اجرا کند. سازمان برنامه و بودجه نیز مکلف شد این 
برنامه ها را مبنای تخصیص بودجه های صیانتی مربوطه قرار 
دهد. وی افزود: با هدف توسعه به کارگیری ماشین آلات 
کشاورزی نوساز و در راستای توسعه سطح زیر کشت در 
دیمزارها، بانک های کشاورزی، ملی و توسعه تعاون موظف 
شدند به نسبت مساوی مجموع مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات خرید ماشین آلات مربوطه از تولید کنندگان داخلی 
که به تایید وزارت جهاد کشاورزی رسیده را با نرخ مصوب 
شورای پول و اعتبار و دوره بازپرداخت پنج ساله به متقاضیان 
معرفی شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی پرداخت کنند. 
این تسهیلات پس از انعقاد قرارداد خرید بین متقاضیان و 
تولید کنندگان ماشین آلات صرفاً در وجه تولیدکننده پرداخت 
می شود و اقساط مربوطه توسط متقاضی به بانک عامل باز 
پرداخت می شود. وزارت جهاد کشاورزی نیز مکلف است، از 
طریق صندوق های زیرمجموعه تمهیدات لازم جهت تسهیل 

زمان تسهیلات مذکور را برای متقاضیان فراهم کند. 

نشست مشترک وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با رئیس سازمان سینمایی به منظور  

تبادل نظر و توسعه همکاری ها برگزار شد.
به گزارش ایسنا، نشست تبادل نظر و 
توسعه همکاری بین وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و سازمان سینمایی روز گذشته ۱۲ بهمن 
ماه با حضور محمد خزاعی، رئیس سازمان 
سینمایی و سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در محل وزارت امور اقتصادی 

و دارایی برگزار شد.
سید احسان خاندوزی در این نشست 
ضمن اشاره به درک اهمیت جایگاه سینما، از 
تشکیل میز مشترک اقتصاد و سینما استقبال 
کرد و گفت: من به شخصه به حوزه سینما 
بسیار علاقمند هستم و از این رو به اهمیت 

سینما واقفم. 
او ادامه داد: ما نیز مایلیم فضایی را فراهم 
کنیم که مباحث اقتصادی سینما در آن مورد 
بررسی قرار بگیرد. این کارگروه مشترک می تواند 
از طریق همنشینی نمایندگان وزارت اقتصاد و 
سازمان سینمایی و برخی از دیگر نهادها مانند 
شورای عالی تهیه کنندگان سینما، سینماداران و 

غیره تشکیل شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره برقراری 
نیازهای  واردات  برای  گمرکی  معافیت های 
زیرساختی سینما نیز ابراز امیدواری کرد که 

بتوان به راهکارهای مناسبی رسید.
خزاعی در ابتدای این نشست با اشاره به 
اهمیت سینما در کمک به توسعه اقتصاد کشور 
و فرهنگ سازی اقتصادی گفت: سینما می تواند 
در تغییر، تحول، ثبت و بازتاب روند رشد و 

توسعه کشور و بسط منافع ملی در ساحت 
اقتصادی نقش بسزایی داشته باشد.

نهادهای  دیگر  طرفی  از  داد:  ادامه  او 
اقتصادی نیز به عنوان بازوهای قدرتمند کمکی 
می توانند در رشد و توسعه خود سینما  و 

جریان های سینمایی تاثیر فراوانی بگذارند.
رئیس سازمان سینمایی ضمن تمجید از 
نگاه فرهنگی وزیر امور اقتصادی و دارایی به 
مشکلات اقتصادی حوزه سینما اشاره کرد و 
گفت: مشکلات مربوط به حوزه مالیات، بیمه 

و  تخصیص تسهیلات بانکی ارزان قیمت برای 
مناطق  در  سینمایی  زیرساخت های  توسعه 
محروم مهم ترین مشکلات حوزه سینما هستند 
که وزارت امور اقتصادی می تواند در رفع آن 

نقش بسزایی را ایفا کند.
محرومیت های  به  اشاره  با  خزاعی 
زیرساختی در برخی مناطق کشور گفت: طبق 
استانداردها به ازای هر ۲۰ هزار نفر جمعیت 
باید یک سالن سینما در کشور وجود داشته 
باشد اما متاسفانه ۲۲۲ شهر فاقد سینما 
هستند و تخصیص تسهیلات ارزان در کنار 
مشارکت بخش های خصوصی و دولتی قابل 

تحقق است.
خزاعی با اشاره به ضرورت تسهیل واردات 
رونق  برای  سینما  روز  تجهیزات  و  وسایل 
صنعت سینما گفت: ما نیاز به ایجاد کارگروهی 
متشکل از اقتصاددانان و سینماگران داریم تا 
بتوانیم مشکلات و مسائل این حوزه را بررسی 
و متناسب با شرایط اقداماتی را صورت بدهیم.
رئیس سازمان سینمایی در پایان 
از  صیانت  اهمیت  به  صحبت هایش 
جشنواره های سینمایی اشاره کرد و گفت: وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به دلیل برخورداری از 
بنگاه های اقتصادی می تواند به عنوان یک 
 بازوی حمایتی در کنار سازمان سینمایی قرار

 بگیرد.

سازمان برنامه و بودجه با تاکید بر اقدام 
غیرقانونی وزارت علوم در همسازن سازی 
اعضای هیات علمی دانشگاه ها اعام کرد: 
مصوبات دولت بر بازگشت این رویه خاف 

قانون تأکید دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
برررسی  با  محاسبات  دیوان  اخیرا  فارس، 
علمی  هیات  اعضا  حقوق  سازی  همسان 
دانشگاه ها از محل جزء ۲ بند »و« تبصره ۲ 
ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور 
اعلام کرد »اعمال همسان سازی حقوق اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها بدون تحقق منابع بند 

فوق غیرقانونی است.«
 ۱۴۰۰ سال  بودجه  اینکه  به  توجه  با 
دو سقفی بوده و اجرای برخی احکام مانند 
موضوع یاد شده به نیمه دوم سال و صرفا پس 
از اطمینان از تحقق منابع و متناسب با روند 
واریزی به خزانه در شش ماهه اول، از محل 
اموال مازاد قابل ابلاغ به مصارف مصوب است.
این اتفاق در دولت روحانی و در زمان 

ریاست محمدباقر نوبخت بر سازمان برنامه 
و بودجه رخ داد که دستگاه نظارتی، اجرای 
آن را غیرقانونی دانست. علاوه بر این مسئله 
دیوان محاسبات اعلام کرده »منصرف از میزان 
افزایش حقوق اعضای هیات علمی، اقدام 
سازمان برنامه و بودجه کشور در افزایش ۱۰ 
درصدی بودجه مجموعه وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری در ماه های اول سال و بدون توجه 
به میزان وصولی درآمدهای کشور، از مصادیق 

تصمیم نادرست است«
پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
سازمان برنامه و بودجه در واکنش به این 
مسئله اعلام کرد: »عمل خلاف قانون از هیچ 
افزایش  با  و  دستگاههای پذیرفتنی نیست 
حقوق مبتنی بر قانون موافقیم. سازمان برنامه و 
بودجه از افزایش حقوق اساتید مبتنی بر قانون 
حمایت می کند اما نباید با هر هدفی دستگاه ها 

برخلاف قانون پرداختی داشته باشند.
متأسفانه در سال جاری افزایش های خلاف 
قانونی در احکام برخی اساتید دانشگاههای 

زیرمجموعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
وزارت بهداشت؛ درمان و آموزش پزشکی ایجاد 
شده که مصوبات دولت بر بازگشت این رویه 
خلاف قانون تأکید دارد. بر اساس این گزارش 
دانشگاه علوم پزشکی ایران از سنوات قبل و 
با استناد به آئین نامه اداری استخدامی خود، 
اقدام به اعمال فوق العاده تمام وقت جغرافیایی 
کارگزینی  احکام  در  مطب  از  محرومیت  و 
اعضاء هیئت علمی غیربالینی کرده در حالیکه 
مقرر بوده مطابق ماده ۹۴ آئین نامه اداری و 
استخدامی اعضاء هیئت علمی، فوق العاده های 
مذکور خارج از احکام کارگزینی و آنهم در 
قالب قرارداد جداگانه و صرفاً از محل درآمد 

اختصاصی دانشگاهها پرداخت شود.
گرفته  صورت  بررسی های  براساس 
برخی دانشگاهها این فوق العاده ها در حکم 
کارگزینی افراد اعمال و از محل منابع عمومی 
پرداخت شده که این موضوع هزینه های دیگر 
دانشگاهها را تحت شعاع قرار داده است. از 
طرف دیگر بر اساس همین افزایش غیرقانونی 

احکام دانشگاههای علوم پزشکی؛ دانشگاههای 
زیرمجموعه وزارت علوم هم بحث همسان سازی 
حقوق با اعضای هیئت علمی غیر بالینی وزارت 

بهداشت را کلید زدند.
با حقوقی که  اول اینکه همسانسازی 
خودش افزایش غیرقانونی داشته محل اشکال 
است؛ دوم اینکه این همسان سازی قرار بوده 
از ابتدای سال از شش ماه دوم و در قالب 
سقف دوم بودجه و از محل فروش دارایی 
مازاد دانشگاهها انجام شود اما دانشگاهها 
اجرا  را  همسان سازی  اموال  فروش  بدون 
افزایش  با  وبودجه  برنامه  سازمان  کردند. 
حقوق اساتید بر مبنای قوانین مشکلی ندارد 
تأکید  هم  رئیس جمهور  که  اما همانطور 
کردند نباید دستگاه ها برخلاف قانون تعهداتی 
ایجاد کنند. اگر دستگاه ها خواهان افزایش 
حقوق کارکنان خود هستند باید از راهکارهای 
قانونی استفاده کنند تا نه خود دچار کسری 
 بودجه شوند و نه به بودجه عمومی فشار وارد 

گردد.«

به گزارش فارس، علیرضا منادی سفیدان 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
اعلام کرده که دولت اعتباری ۴۲۰۰ میلیارد 
تومانی برای اجرای طرح همسان سازی حقوق 
اعضای هیئت علمی دانشگاه با اعضای هیئت 
علمی غیربالینی دانشگاه های علوم پزشکی 
درنظر گرفته است. براساس اظهارات این 
نماینده مجلس، اجرای این طرح منجر به 
افزایش 6 تا ۱۴ میلیون تومانی حقوق ماهیانه 
اعضای هیئت علمی دانشگاه های زیرمجموعه 

وزارت علوم شده است.
به گزارش فارس، دیوان محاسبات این 
موضوع را ۲3 مرداد ماه ۱۴۰۰ در نامه ای با 
نحوه  در  "تخلف  دادسرایی  گزارش  عنوان 
اجرای همسان سازی حقوق اعضای هیات 
علمی دانشگاههای زیر مجموعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری موضوع جزء )۲( بند )و( 
تبصره ۲  قانون بودجه سال"۱۴۰۰  که در 
سامانه سنا در همان تاریخ ثبت شده و به 

دادسرا ارسال کرد.

شهردار منطقه 22 از بهره برداری 22 
پروژه با هدف رفاه حال شهروندان در ۱6 
بهمن ماه با حضور مدیران شهری در این 

منطقه غربی تهران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، وحیدرضا 
محمدی شهردار منطقه ۲۲ گفت: همزمان 
با چهل و سومین سالگرد شکوهمند پیروزی 
انقلاب اسلامی ۲۲ پروژه شهری در این 
منطقه روز شنبه ۱6 بهمن ماه با حضور 
بهره  به  تهران  مدیران شهری شهرداری 
برداری خواهد رسید تا اقدام دیگری از تلاش 
خدمتگزاران ملت در شهرداری تهران محقق 

شود.
محمدی ادامه داد: ۱۲ پروژه در حوزه 

فنی و عمران، ۹ پروژه در حوزه حمل و نقل 
و ترافیک و یک پروژه در حوزه خدمات شهری 
است، که با تلاش مدیریت شهری در مدت 
زمان کوتاه مورد بهره برداری قرار خواهد 

گرفت.
وی افزود: بخشی از این پروژه ها در 
حوزه عمران مورد بهره برداری می رسد که 
سالیان سال مورد اجرا قرار نگرفته است و 
در مدت زمان کوتاه دو ماه توانسته ایم این 
پروژه ها را با هدف رفاه حال شهروندان 
به بهره برداری برسانیم، یکی از این پروژه 
ها معابر خیابان نسیم ۱6 در بلوار کوهک 
است که دسترسی شهروندان از بلوار کوهک 
 به بزرگراه آزادگان شمال به جنوب فراهم 

شده است.
شهردار منطقه۲۲ به پروژه های مورد 
بهره برداری دیگر در این منطقه اشاره کر 
و گفت: اصلاح هندسی و بازگشایی بلوار 
در  زاده شمالی  بلوار هاشم  در  پرستش 
مساحت سه هزار و 5۰۰ متر مربع، فاز یک 
آبرسانی بوستان جنگلی لتمان کن و بوستان 
جنگلی خرگوش دره در مساحت 6 هزار و ۲78 
متر طول در حوزه معاونت خدمات شهری، 
احداث پل عابر پیاده در بزرگراه شهید خرازی 
رو به روی بیمارستان تریتا به طول 7۰ متر 
و به وزن ۴۰ تن آهن آلات، احداث مسیر 
دوچرخه سواری بلوار باغ گیاه شناسی در 
مساحت دو کیلومتر و 5۰۰ متر طول و اصلاح 

هندسی ورودی بلوار پژوهشگاه صنعت نفت 
مورد اجرا خواهد رسید.

محمدی خاطرنشان کرد: یکی از مهم 
ترین خواسته اهالی این منطقه غربی تهران 
رسیدگی به حمل و نقل عمومی است که 
نوسازی ناوگان خط 3۲۴ اتوبوسرانی در 
مسیر مترو صادقیه به شهرک شهید باقری به 
عنوان یکی از پرمسافرترین خط اتوبوسرانی 

منطقه ۲۲ است.
شهردار منطقه ۲۲ به پروژه ورزشی مورد 
افتتاح در این ایام نیز اشاره کرد، گفت: زمین 
چمن مصنوعی در مساحت 6۲ متر عرض و 
۹۲ متر طول با استانداردهای روز دنیا که به 
شکل مشارکتی در همجواری مترو ورزشگاه 

آزادی با هدف بالا بردن سرانه ورزشی این 
منطقه مورد افتتاح قرار گرفته است.

وی به مرمت و احداث سکو و آبخوری 
اسکان اضطراری چیتگر پرداخت و گفت: در 
محدوده خرگوش دره ۴۰۰ مرمت و آبخوری 
های اسکان اضطراری و ۱۲ چشمه در بوستان 

جنگلی چیتگر به اجرا در آمده است.
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  محمدی 
به  تلاش است  شهرداری منطقه ۲۲ در 
سرعت پروژه هایی که از گذشته نیمه کاره 
رها شده است را به ثمر رساند، از جمله پروژه 
زیرگذر در شهرک یاس بلوار کوهک و پروژه 
های توسعه محلی را در سال آینده به جدیت 

دنبال خواهد کرد.

حداقل سن اعتیاد به مواد مخدر در کشور ۱۴ 
سال و سن مصرف سیگار ۱2 سال است و آن هم 

براساس مناطق مختلف کشور متفاوت است.
مجید ابهری، آسیب شناس و رفتارشناس 
اجتماعی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به 
نادرست بودن برخی آمار اعلام شده درباره آسیب های 
اجتماعی، گفت: امروز آمار درستی از آسیب های 
اجتماعی در جامعه وجود ندارد، مثلا درباره آمار خط 
فقر برخی ها می گویند ۴ میلیون تومان است و برخی 

دیگر اشاره ای به رقم ۱۱ میلیون تومان دارند!
وی افزود: بنده آسیب شناس اجتماعی هستم 
و خطاب به کسانی که آمار می دهند می گویم در 
موضوعاتی که تخصص ندارید وارد نشوید، مثلا 
نهادی را دیدیم که چگونه اینفلوئنسرها را گرد هم 
آورد تا بخواهد تبلیغ ازدواج کند، آن اینفلوئنسرها 
که مجرد هستند چگونه می توانند مبُلغ ازدواج باشند!
این رفتارشناس اجتماعی با تأکید بر ضرورت 
کشور،  در  اجتماعی  آسیب های  بانک  ایجاد 
خاطرنشان کرد: امروز ضرورت ایجاد بانک آسیب های 

اجتماعی را اعلام می کنم و این موضوع را طی چندین 
مقاله و مصاحبه در خبرگزاری ها و روزنامه ها مورد 
تأکید قرار دادم اما متأسفانه کسی توجه نکرد. نبود 
بانک اطلاعات آسیب شناسی در کشور مشکلات را 
دوچندان می کند، یعنی هر کسی باب میل و براساس 
سلیقه های شخصی، آماری از تعداد خودکشی و 

معتادان اعلام می کند و این درست نیست.

آماری از تعداد معتادان کشور نداریم
وی یادآور شد: ۲۲ سازمان و نهاد در زمینه 
اعتیاد وظیفه دارند و با این وجود هنوز نتوانسته ایم 
آمار دقیق و روشنی از تعداد معتادان به تفکیک نوع 
زن و مرد و مصرف نوع مواد اعلام کنیم، این آشفتگی 
آمار درباره مصرف نواد مخدر، جامعه را به سمت 
اضطراب اجتماعی هدایت می کند، یعنی هرکسی 
با میل شخصی خود می آید اعداد و ارقامی را اعلام 
می کند و نمی داند منبع آن اعداد و ارقام کجاست؟

وی با اشاره به افزایش میزان مصرف مواد مخدر 
در کشور، عنوان کرد: ما افزایش تعداد معتادان در 

جامعه را براساس حضور آن ها در کمپ ها و دیگر 
مراکز می بینیم اما به درستی نمی توان آماری از میزان 

مصرف و تعداد معتادان کشور ارائه کرد.
وی به یکی از انواع مصارف مواد مخدر در کشور 
اشاره کرد و گفت: به نظر بنده میزان مصرف کنندگان 
تفریحی و تفننی و یا معتادان، بیش از آماری است که 
در جامعه در حال چرخیدن است. تا وقتی که تمامی 
سازمان های متولی نتوانند بانک اطلاعات آسیب های 
اجتماعی در کشور را ایجاد کنند، این آمار خیالی و 

دور از منطق است.
وی به یکی از فواید ایجاد بانک اطلاعات 
آسیب های اجتماعی اشاره کرد و گفت: این بانک 
اطلاعاتی می تواند خدمات آماری را به محققان، 
پژوهشگران و دست اندرکاران ارائه کند و نیاز است 

ایجاد شود.
ابهری از اختلاف بر سر سن اعتیاد در کشور 
سخن می گوید و اذعان دارد: بین آسیب شناسان و 
جرم شناسان اختلاف نظر درباره حداقل سن اعتیاد 
وجود دارد، ما می گوییم حداقل سن اعتیاد ۱۴ سال 

است اما برخی دیگر آن را ۱7 سال می دانند. این 
در حالی است که حتی ما نوزدانی داریم که معتاد 
هستند. بنابراین حداقل سن اعتیاد به مواد مخدر در 
کشور ۱۴ سال و سن مصرف سیگار ۱۲ سال است و 
آن هم براساس مناطق مختلف کشور متفاوت است.
در برخی مناطق مرزی و جنوبی کشور، سن ابتلا به 

اعتیاد حتی به کمتر از ۱۴ سال نیز می رسد.
وی اضافه کرد: تا زمانی که مساله ازدواج 
دائم ساماندهی نشود جامعه به طرف بی اخلاقی 
کشیده می شود. صیغه و ازدواج موقت یک مسأله 
شرعی است که باید زیر نظر کارشناسان مذهبی و 
دینی صورت بگیرد چرا که ممکن است یک جوان 
توان ازدواج دائم را نداشته باشد، یا به خاطر صیغه 
علاقه ای ایجاد و به ازدواج دائم تبدیل شود. اما اینکه 
فضای مجازی وارد این فضا شده این کار بسیار 
خطرناک و ضد اخلاقی است.باید دفاتری زیر نظر 
دولت، ساماندهی شوند و افراد علاقه مند در آنجا 
حضور یابند و ثبت شود وگرنه به نام ازدواج موقت، 
کارهای غیراخلاقی در برخی شهرها انجام می شود.

ضرورت ایجاد بانک اطاعاتی آسیب های اجتماعی در کشور
رییس مرکز بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: 3۲ هزار مورد جدید مبتلا به 
کرونا در کشور شناسایی شده است و افراد نسبت به 
تزریق دز سوم واکسن برای پیشگیری از شیوع سویه 

جدید کرونا اقدام کنند.
روز  گویا  ایرنا، محمدمهدی  خبرنگار  گزارش  به 
چهارشنبه در جلسه ستاد مدیریت مقابله با کرونا در 
محل فرمانداری شهرستان آستارا اظهار داشت:  سویه 
جدید ویروس کووید ۱۹ باعث مبتلای همه افراد ساکن 
در یک محیط بسته می شود، اما شدت بیماری و آمار 

مرگ  و میر آن بسیار  پایین است. 
رییس مرکز بیماری  های واگیر وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با بیان اینکه سویه جدید ویروس 
کرونا در افراد دارای بیماری  های مزمن بسیار خطرناک 
است، بیان کرد: آن  دسته از افرادی که سه نوبت 
واکسن کرونا را دریافت نکرده  اند در معرض ابتلا به 

این بیماری قرار دارند.  
عضو هیأت علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا با اشاره 
به اینکه سویه جدید ویروس کووید ۱۹ بیشتر افراد 
کم سن و سال به ویژه کودکان و نوجوانان را تهدید 
می کند، گفت:  تاکنون 3۲ هزار مورد جدید مبتلا به 

ویروس جدید در سطح کشور شناسایی  شده و این 
رقم تا ۲ هفته دیگر افزایش پیدا می کند. 

وی افزود: سن دریافت واکسن کووید ۱۹ در نوجوانان 
کاهش پیداکرده است و افراد ۹ تا ۱8 سال نیز 
می توانند با مراجعه به پایگاه های مجاز نسبت به ایمن  

سازی خود اقدام کنند. 
گویا ادامه داد: پروتکل های بهداشتی توسط رانندگان 
خارجی در مرز آستارا رعایت نمی شود و بیشتر آنها 
ماسک نمی زنند و مسئولان باید در چارچوب قانون 

اقدامات لازم را در این راستا انجام دهند.
عنایت رضایی  پور سرپرست فرمانداری شهرستان 
آستارا نیز اظهار کرد:  نهادها و ادارات دولتی موظف 
هستند نسبت به توجیه، اقناع  سازی و همراه  سازی 

خانواده  ها و جامعه هدف خود اقدام کنند. 
فرید بصیری  مقدم مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان آستارا نیز گفت: تاکنون ۱8 درصد از مردم 
این شهرستان دز سوم واکسن کرونا را دریافت 

کرده اند که این آمار بسیار ناچیز است.
شهرستان آستارا با ۹۱ هزار نفر جمعیت در منتهی الیه 
غرب استان گیلان و همسایگی جمهوری آذربایجان 

واقع شده است.

شناسایی ۳۲ هزار نفر بیمار جدید کرونایی در کشور

تاکید سازمان برنامه بر اصاح افزایش غیرقانونی حقوق اساتید دانشگاه ها

بهره برداری از 22 پروژه شهری در منطقه 22 با هدف رفاه حال شهروندان

میز مشترک سینما و اقتصاد تشکیل می شود


